R E Q U E R I M E N T O  Nº.  354

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários bairros periféricos da cidade de Botucatu não possuem a respectiva pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica é essencial ao desenvolvimento urbano da cidade, além de facilitar o acesso de viaturas policiais e ambulâncias para socorro de pessoas enfermas;

CONSIDERANDO que a falta de pavimentação traz desconforto a população e provoca doenças respiratórias devido ao excesso de poeira provocado pela movimentação de veículos nas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MILTON ANTONIO CASQUEL MONTI, solicitando que envide esforços junto aos Ministérios competentes, no sentido de conseguir a liberação de recursos para obras de infra-estrutura como pavimentação asfáltica e construção de galerias de águas pluviais para oito bairros do município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO
PL